
 
C O M U N E   D I   C I L A V E G N A 

 
Servizio 4 Ecologia, Patrimonio e Lavori Pubblici Tel. 0381.668032 e-mail: tecnico@comune.cilavegna.pv.it 

 
SERVIZIO  4 

 
“E COLOGIA , PATRIMONIO E LAVORI PUBBLICI ” 

 
DETERMINAZIONE  DEL  RESPONSABILE DEL  SERVIZIO 

 
N. 182 DEL 26/07/2018  

 
OGGETTO: ACQUISIZIONE IMPIANTI DI ILLUMINAZIONE PUB BLICA. 
LIQUIDAZIONE DELLA SPESA 
 

L’anno duemiladiciotto, il giorno ventisei del mese di luglio nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Richiamata la delibera di Giunta Comunale n. 165 del 21.06.2018 con la quale veniva 
accolta la proposta economica formulata dalla società ENEL SOLE Srl di acquisizione da 
parte dell’Amministrazione Comunale degli impianti di illuminazione pubblica per un importo 
pari a € 13.920,36.= IVA 10% esclusa; 

Preso atto che in data 28.06.2018 con rep. 4309 è stato sottoscritto tra le parti il 
contratto di vendita degli impianti di illuminazione pubblica di proprietà di Enel Sole, con la 
condizione che fino al subentro del nuovo gestore, che verrà scelto tramite evidenza pubblica, 
la società stessa provvederà alla gestione e manutenzione degli impianti stessi; 

Vista la fattura n. 27300 del 27.06.2018 ammontante a € 15.312,40.= IVA inclusa 
corrispondente a quanto convenuto per il trasferimento degli impianti di illuminazione pubblica 
sopra descritto; 

Ritenuto dover procedere alla liquidazione sul cap. 3474 cod. 10.05.2 alla voce: 
“Costruzione, ampliamento e completamento degli impianti della pubblica illuminazione” del 
bilancio per l’esercizio finanziario 2018;  

Ritenuto di provvedere in merito; 

Visto il Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi; 



Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 

Visto l’art. 4  del D. Lgs. 30.03.2001 n. 165; 

Visti gli artt. 107 e 109, comma 2, del D. Lgs. 267 del 18.08.2000; 

Visto il D. Lgs. 18.08.2000, n. 267, Parte II, relativo all’ordinamento finanziario e 
contabile degli Enti Locali; 

Visto il Decreto Sindacale n. 1 del 12.01.2018, prot.n. 342, di individuazione del 
Responsabile del Servizio “Ecologia, Patrimonio e LL.PP.” nella persona dell’Arch. Renato 
LAVEZZI, con decorrenza 01.01.2018 sino al 31.12.2018; 

Visto il Bilancio di previsione 2018/2020 approvato con delibera di Consiglio 
Comunale n. 14 del 01.03.2018; 

Visto il Piano Esecutivo di Gestione approvato con Delibera di Giunta Comunale n. 67 
del 08.03.2018;  

Dato atto che sul presente provvedimento è stato effettuato il controllo di regolarità 
amministrativa e contabile ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000; 

D E T E R M I N A 

1) di liquidare alla società ENEL SOLE Srl  l’importo di € 15.312,40.= IVA inclusa quale 
valore per l‘acquisizione da parte dell’Amministrazione Comunale degli impianti di 
illuminazione pubblica (CIG assegnato Z8E24802D0) sul cap. 3474 cod. 10.05.2 alla voce: 
“Costruzione, ampliamento e completamento degli impianti della pubblica illuminazione” 
del bilancio per l’esercizio finanziario 2018;  

2) la trasmissione del presente atto, con tutti i relativi documenti giustificativi, al Servizio 
Finanziario per l’attestazione di copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del 
D.Lgs 267/2000; 

3) di dare atto che sul presente provvedimento è stato effettuato il controllo di regolarità 
amministrativa e contabile ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000; 

4) di dare atto che la presente determina verrà affissa all’Albo Pretorio Informatico di questo 
Comune per giorni quindici, in ossequio al principio di trasparenza dell’azione 
amministrativa. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Arch. Renato LAVEZZI 
(firmato digitalmente) 


